VEREADOR ZÉ DO RENASCER (José Homero Damascena) PTC

Câmara Municipal de Vila Velha, Praça Frei Pedro Palácios, snº- Prainha-Vila Velha- ES

Contato: 3349-3223,email:zedorenascervereador@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”
Indicação: 249/2017 GZR

Do:Exmo. Sr.º Vereador José Homero Damascena.

Ao:Exmo. Sr.ºPresidente da Câmara Municipal de Vila Velha.

JOSÉ HOMERO DAMASCENA,Vereador que a este subscreve,no uso de  suas

Prerrogativas regimentais, em atendimento às solicitações que lhe foram dirigidas

pelos moradores do BAIRRO SÃO CONRADOvem  mui  respeitosamente requerer

o encaminhamento de expediente EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao

Exmo.PrefeitoMunicipal solicitando A DESOBSTRUÇÃO DE UMA REDE DE

ESGOTO na Rua: MARIZA. Ouvidoria PMVV nº EDVT12122017092002.

JUSTIFICATIVA: Os moradores da Rua Mariza em frente a casa de número 20 no

bairro acima citadosolicitam a desobstrução da rede de esgoto que está correndo a

céu aberto em toda a extensão da via (fotos em anexo) e da tambem da Rua

Maresia. Existia uma rede de tubos que ligava a Rua Mariza até o canal do congo

passando pela Rua Maresia, masestáobstruida na esquina da Rua Gaivotas. Para

sanar o problema dos moradores precisarão de Retro Escavadeira,Tubo de 150mm,

caminhão torpedo e a equipe com homens para abrir,substituir o tubo avariado e

limpar toda a rede.

Vila Velha-ES, 12 de Dezembro de 2017

Atenciosamente,

ZÉ DO RENASCER

(JOSÉ HOMERO DAMASCENA)

Vereador PTC

VEREADOR ZÉ DO RENASCER (José Homero Damascena) PTC

Câmara Municipal de Vila Velha, Praça Frei Pedro Palácios, snº- Prainha-Vila Velha- ES

Contato: 3349-3223,email:zedorenascervereador@hotmail.com